REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 129, DE 2014

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 14, parágrafo único, item 9 e artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Logística e Transportes, para que preste as seguintes informações:

1. Qual a previsão para execução das obras de recapeamento do acesso da Rodovia SP 270 ao Distrito do Rechã, no município de Itapetininga?

2. Qual a previsão para execução parcial das obras de recapeamento da SP 268, no trecho entre Angatuba e Itatinga?

3. Qual a previsão para execução das obras de recapeamento da SP 250, no trecho entre Capão Bonito e Ribeira?

4. Qual a previsão para a execução das obras de recuperação da Vicinal Apiaí / Itaóca?

5. Qual a previsão para execução das obras de recapeamento da SP 270, no trecho entre Itapetininga e Ourinhos?

6. Informar também outros esclarecimentos pertinentes aos assuntos em questão.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento tem por objetivo esclarecer a situação em que se encontram as obras acima mencionadas, que sem dúvida alguma são de suma importância para a população dos municípios da Região Sudoeste do nosso Estado.

Vale ainda ressaltar que todas essas obras de recapeamento e recuperação já foram autorizadas pelo Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin.

Sala das Sessões, em 13-5-2014.
a) Edson Giriboni